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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af 27. marts 2023 stillet mig 

følgende spørgsmål, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Søren Egge Rasmussen (EL). 

 

Spørgsmål 38 

Det er ønskeligt, at den danske lovgivning giver gode rammer for 

borgerinddragelse i VE-udbygningen gennem energifællesskaber, og at den 

danske lovgivning ikke direkte eller indirekte viderefører eller skaber barrierer for 

disse, som EU har pålagt medlemsstaterne at imødegå. Hvordan vil ministeren 

sikre, at bestemmelserne i lovforslaget om deling af el mellem beboere i 

ejendomme lever op til de skærpelser, der er lagt op til fra EU-Kommissionen i 

forbindelse med det nye forslag til elmarkedsreform? 

 

Svar 

Indledningsvist skal jeg gøre opmærksom på, at lovforslaget ikke indeholder 

bestemmelser om ”deling af el mellem beboere i ejendomme”. Vedrørende 

muligheden for energifællesskabers deling af elektricitet kan jeg henvise til reglerne 

i bekendtgørelse nr. 1069 af 30. maj 2021 om VE-fællesskaber og 

borgerenergifællesskabers mulighed for at foranstalte deling af elektricitet via det 

kollektive net. Det bemærkes, at de gældende nettariffer og afgifter finder 

anvendelse ifm. denne deling. 

 

Det er for tidligt at sige noget om, hvilken betydning den kommende 

elmarkedsreform vil have for elforsyningsloven. Denne forhandles i skrivende stund 

fortsat mellem medlemslandende.  

 

Jeg bemærker dog, at det fremgår af Kommissionens forslag til elmarkedsreform af 

14. marts 2023, at deling af elektricitet ikke berører betalingen af hverken elafgift 

eller tariffer. Det forudsættes ligeledes med forslaget til elmarkedsreform, at den 

delte elektricitet mellem aktive forbrugere fortsat skal være tilknyttet en 

balanceansvarlig aktør i overensstemmelse med elmarkedsforordningens artikel 5. 

Der lægges med forslaget dermed ikke op til, at fx boligforeninger kan distribuere 

elektricitet til et flertal af forbrugere via en intern elektricitetsforbindelse.  
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